

Område 11	Saltum	Bemærkning / handling
Overordnet beskrivelse	<p>Området er beliggende højt – typisk mellem kote 15 og 30. Der er i området smeltevandsdale ned til kote 5.</p> <p>Ingen større vandløb i området, dog er der enkelte vandløb i smeltevandsdalene. Der er risiko for afstrømning ned i dalene.</p> <p>Området anvendes primært til landbrugsdrift og indenfor området er der enkelte mindre skove, Brinken Plantage og skoven omkring Nols sø.</p> <p>Området vest for hovedlandevejen afvander til havet. Den resterende del af området afvander til Limfjorden.</p>	
Kyststrækningen	Ingen kyststrækning	
Byer, mennesker og sundhed	<p>Byer (Saltum og Ingstrup) og boliger i området er ikke i risiko for oversvømmelse.</p> <p><u>Rekreativt</u></p> <p>Der er rekreative interesser i den nordvestlige del af området. Der er her campingplads og naturområder. Der er i den østlige del af området regional natur. Flere uudnyttede rekreative interesser i området, da der ingen adgang er til områderne (bl.a. Saltum Bjerger) Den rekreative perimentersti i Saltum ligger højt og er ikke i risiko for større oversvømmelseshændelser</p>	
Erhverv og turisme	<p>Der er store landbrugsejendomme i området. Området er primært landbrugsarealer og mod nordvest turisme.</p> <p>Grønhøj Strand Camping er beliggende i den nordlige del af området. Her er ikke ingen risiko for oversvømmelse.</p>	

	I den nordvestlige del af området er der store turismeinteresser. Området vest for hovedlandevejen er også vigtigt for turismen	
Natur	Området er præget af mange naturværdier (Natura2000, § 3) De største naturværdier ligger umiddelbart vest for Ingstrup og øst for Saltum (dalsystem med enge og overdrev). På grænsen til klitlandskabet og ved Saltum Bjerger er der en ekstensiv udnyttelse. Græsarealer og overdrev ved Saltum Bjerger (Natura 2000). Naturværdierne vurderes ikke at være i risiko	
Infrastruktur	Området gennemskæres af hovedlandevejen mellem Løkken og Aalborg. Generelt er der god infrastruktur i området som ikke er i risiko for oversvømmelser. Der er planlagt en omfartsvej udenom Saltum. Området er om sommeren præget af ferietrafik.	
Kulturmiljøer og fredninger	Saltum og Ingstrup kirker ligger i området. Området indeholder flere grupper af gravhøje, bl.a. gravhøje ved Galgehøjen, Guldagerhøj og Tinghøj. Hulvej fra Saltum og mod øst.	
Miljø og forsyning	<u>Vandværker:</u> I området er der 3 vandværker, Ingstrup Vandværk, Jonstrup Vandværk og Saltum Vandværk. <u>Forurening:</u> Der er ikke jordforureninger i området som udgør en potentiel risiko	Ved revision af Jammerbugt Kommunes Vandforsyningsplan skal det vurderes, om vandværkerne er i fare for oversvømmelse.